
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce a implementaci ekonomického 

informačního systému ze dne 06.09.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

21.11.2023 

uzavřeného v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ, § 2358 a násl. OZ (dále jen „Dodatek č. 2“, 

„Dodatek č. 1“ a „Implementační smlouva“) 

 

 

Objednatel:   Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

IČO:     60077344 

DIČ:    CZ60077344 

bankovní spojení:  5002209089/5500 
zastoupen:  prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem 

e-mail:                              bc@bc.cas.cz 

zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    BBM spol. s r.o. 

se sídlem:   Kocínova 138/5, 397 01 Písek    

IČO:    40755592    

DIČ:    CZ40755592 

bankovní spojení:   KB 277847271/0100 

zastoupen:   Ing. Zdeňkem Marešem, jednatelem 

e-mail:                               epodatelna@bbm.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, pod 

sp. zn. 386/C, 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 

I. Účel Dodatku 

 

1.1. V souvislosti s akceptací 3. etapy – Implementace se Strany dohodly na určitých 

změnách oproti Implementační smlouvě a Dodatku č. 1; tyto změny jsou níže 

konkrétně uvedeny v tomto Dodatku č. 2 a samotný popis úpravy Životního cyklu 

4. etapy – Implementační dozor je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

 

II. Prodloužení doby trvání 4. etapy  

 

2.1. Strany se dohodly, že oproti čl. 3.2.5 Implementační smlouvy a čl. II.2 Dodatku č. 

1 se 4. etapa – Implementační dozor prodlouží a rozdělí na dvě části.  



Stránka 2 z 3 

 

 

2.2. Dodavatel je povinen předat první část 4. etapy k akceptaci dne 30.8.2024. 

Předmětem implementačního dozoru bude subsystém VERSO včetně jeho vazeb na 

ostatní subsystémy EIS. Podrobnější popis této první části 4. etapy je uveden 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. Výsledkem této první části 4. etapy má být 

úspěšně akceptované plnění potvrzené Protokolem o ukončení implementačního 

dozoru VERSO vystaveným Objednatelem nejpozději do 13.9.2024. 

 

2.3. Na akceptaci první části 4. etapy se použije obdobně čl. VI. Akceptace 

Implementační smlouvy s tím, že podmínkou akceptace první části 4. etapy – 

Implementační dozor je skutečnost, že subsystém VERSO včetně vazeb na ostatní 

části EIS nevykazuje žádnou vadu priority 1 nebo 2 a bude vykazovat maximálně 3 

vady priority 3 dle čl. 6.5 Implementační smlouvy.  V případě neakceptace první 

části 4. etapy nejpozději do 13.9.2024 vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 

ve výši 0,2% z Ceny za každý i započatý den prodlení ode dne 31.8.2024.  

 

2.4. Při neakceptaci první části 4. etapy se rovněž následně uplatní i nárok Objednatele 

na smluvní pokutu dle čl. 15.2. Implementační smlouvy, jelikož se tím zpozdí 

předání Díla jako celku. 

 

2.5. Strany se rovněž dohodly, že vzhledem ke změně průběhu 4. etapy bude 

provedeno nasazení subsystému VERSO do ostrého provozu po přírůstcích podle 

podmínek uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

 

2.6. Po ukončení první části 4. etapy, tj. po podpisu Protokolu o ukončení 

implementačního dozoru VERSO, bude zahájen 90 denní implementační dozor 

celého EIS jako druhá část 4. etapy tak, jak jej definuje Implementační smlouva. 

 

 

III. Odložení doby fakturace za 3. etapu – Implementace 

 

3.1. Strany se dohodly, že oproti čl. 8.4 Implementační smlouvy a čl. II.3 Dodatku č. 1 

bude Dodavatel oprávněn vystavit fakturu na druhou polovinu částky za 3. etapu – 

Implementace, tedy částku ve výši 721.000,-Kč (slovy: sedmsetdvacetjednatisíc 

korun českých) bez DPH, až po ukončení první části 4. etapy – Implementační 

dozor a přílohou této faktury bude akceptovaný Protokol o ukončení 

implementačního dozoru VERSO. 

 

 

IV. Podpora stávající verze subsystému VERSO 

 

4.1. Dodavatel se zavazuje, že do doby akceptace Protokolu o ukončení 

implementačního dozoru VERSO neomezí stávající funkcionalitu EIS, tj. 

subsystému VERSO vč. udělení práv užití na stávající funkcionalitu. Konkrétně 



Stránka 3 z 3 

 

nedojde k omezení dnes Objednatelem využívané funkcionality ve VERSO2 včetně 

MIS2. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Dodatek č. 2 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru 

smluv zajistí Objednatel, a to do pěti pracovních dnů od nabytí platnosti. 

 

5.2. Strany předpokládají, že Dodatek č. 2 bude podepsán elektronicky. V případě, že 

by Dodatek č. 2 byl v listinné podobě, bude vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z 

nichž každá ze Stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

5.3. Ujednání Implementační smlouvy, které nebyly tímto Dodatkem č. 2 výslovně 

změněny anebo ze změn učiněných v tomto Dodatku č. 2 či jeho přílohy č. 1 

logicky nevyplývají, zůstávají i nadále v platnosti. 

 

 

 

Za Objednatele: 
V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
 
 
_____________________________________________                  
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel 
 
 
 
 
Za Dodavatele: 
V Písku dne  
 
 
 
 
 
_____________________________________________        
Ing. Zdeněk Mareš, jednatel 


